
 

 iii  

DAFTAR ISI 

PERNYATAAN  

ABSTRAK  

KATA PENGANTAR ……………………………………………………… 

DAFTAR ISI ………………………………………………………………... 

DAFTAR TABEL …………………………………………………………... 

DAFTAR GRAFIK  ……………………………………………………….. 

BAB I PENDAHULUAN 

 

 

i 

iii 

vi 

vii 

 A. 

B. 

C. 

D. 

E. 

F. 

G.  

Latar Belakang Masalah ……………………………………….. 

Identifikasi Masalah …………………………………………… 

Pembatasan Masalah ...………………………………………... 

Rumusan Masalah ……………………………………………... 

Variabel Penelitian ……………………………………………. 

Hipotesis ……………………………………………………… 

Tujuan Dan Kegunaan Penelitian ……………………………… 

1 

4 

4 

4 

5 

7 

7 

BAB II   PENGERTIAN, KLASIFIKASI DAN KARAKTERISTIK ANAK  

TUNAGRAHITA 

  

 

 A. 

 

 

 

Anak Tunagrahita  

1. Pengertian …………………………………………………… 

2. Klasifikasi AnakTunagrahita ………………………………... 

3. Karakteristik Anak Tunagrahita Ringan ……………….……. 

 

9 

11 

14 



 

 iv

B. 

 

 

 

C. 

 

 

 

D 

 

Pendidikan Anak Tunagrahita      

1. Tujuan ……………………………………………………….. 

2. Tempat Pendidikan Luar Biasa………………………………. 

3. Program Pendidikan Anak Tunagrahita Ringan …………….. 

Pengajaran Membaca Pada Anak Tunagrahita Ringan   

1. Pengertian Membaca ……………………………………….. 

2. Jenis-Jenis Membaca ……………………………………….. 

3. Membaca Pada Anak Tunagrahita Ringan …………………. 

Motivasi 

1. Pengertian Motivasi ………………………………………… 

2. Jenis Motivasi ………………………………………………. 

3. Motivasi Belajar ……………………………………………. 

4. Motivasi Belajar Ekstrinsik ………………………………… 

 

16 

17 

18 

 

18 

20                                                                                                                             

21 

 

22 

23 

23 

25 

 

BAB III. METODELOGI PENELITIAN   

 

 A. 

B. 

C. 

 

 

D. 

 

Metode Penelitian………………………………………………. 

Subyek Penelitian …….………………………………………... 

Teknik Analisis Data …………………………………………... 

1. Analisis Dalam Kondisi …………………………………….. 

2. Analisis Antar Kondisi ……………………………………… 

Tahap-tahap Penelitian ………………………………………… 

27 

30 

31 

32 

36 

37 



 

 v

BAB IV  HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN  

 A. 

B. 

C 

D. 

Deskripsi Data  …………………………………………………. 

Analisis Dalam Kondisi ………………………………………… 

Analisis Data Antar Kondisi ……………………………………. 

Pembahasan ……………………………………………………... 

42 

43 

45 

46 

BAB V.  KESIMPULAN DAN SARAN  

 A. 

B. 

C. 

Kesimpulan …………………………………………………….. 

Rekomendasi ……………………………………………………. 

Penutup ………………………………………………………….. 

50 

50 

51 

 

DAFTAR PUSTAKA ………………………………………………………. 

LAMPIRAN-LAMPIRAN  

Pengolahan Data ……………………………………………………………. 

Instrumen Penelitian ……………..…………………………………………. 

Kisi-Kisi Instrumen Penelitian ……………………………………………… 

Pengamatan Pemberian Motivasi Ekstribnsik ……………………………… 

Pengamatan Kemampuan Membaca Permulaan …………………………… 

Dokumentasi Penelitian ………………………………………..…………… 

Surat-surat Perijinan ………………………………………………………… 

RIWAYAT HIDUP PENULIS……………………………………………... 

 

52 

 

53 

1 

3 

 

 

 

 

 

 



 

 vi

DAFTAR TABEL 

Tabel                        Hal 

2.1 

3.1 

4.1 

4.2 

4.3 

L.O 

L.1 

L.2 

L.3 

L.4 

L.5 

L.6 

L.7 

L.8 

L.9 

L.10 

L.11 

L.12 

L.13 

Program Pembelajaran Membaca Permulaan 

Jadwal Kegiatan Penelitian 

Data Hasil Tes Kemampuan Membaca Permulaan dan Pemberian n 

Rangkuman Hasil Analisa Dalam Kondisi 

Rangkuman Hasil Analisa Antar kondisi 

Data Hasil Tes Kemampuan Membaca Permulaan 
 
Panjang kondisi 
 
Estimnasi kecenderungan Arah 

Rentang Stabilitas 

Rentang Stabilitas Intervensi 

Rentang Stabilitas Baseline 2 

Persentase Stabilitas 

Kecenderungan Jejak Data 

Level Stabilitas rentang 

Level Perubahan 

Jumlah Variabel Yang dirubah 

Perubahan Kecenderungan Arah 

Perubahan Kecenderungan Stabilitas dan Efeknya 

Overlap 

21 

40 

42 

44 

45 

53 

54 

55 

56 

57 

57 

59 

59 

60 

60 

61 

62 

62 

64 



 

 vii

DAFTAR GRAFIK 

Grafik                    Hal 

3.1 

4.1 

L.1 

L.2 

Prosedur Dasar Disain A-B-A 

Data Hasil Tes Kemampuan Membaca Permulaan 
 
Eksimasi Kecendserungan Arah 
 
Kecenderungan Stabilitas 
 

29 

43 

55 

58 

 

                                                                              


